
 

 

Id: 96D807EA-F59E-465A-8561-50AB0B8F0B13

Uchwała Nr 11/638/2021

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu

z dnia 21 kwietnia 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 1 w związku  z art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) 

w związku z art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713, z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu:

stwierdza nieważność

uchwały Nr XXXVII/549/2021 Rady Miasta Kalisza z dnia 26 marca 2021 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych 

realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora 

finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, w części obejmującej:

-  w załączniku Nr 1 pn. „WNIOSEK o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania 

z węglowego na ekologiczne (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego 

lub pompa ciepła)” pkt 4 pn. „Oświadczenie”,

-  w załączniku Nr 2 pn. „WNIOSEK o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączenia 

nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej” pkt 4 pn. „Oświadczenie”, 

z powodu sprzeczności z przepisami prawa wskazanymi w uzasadnieniu.

Uzasadnienie

Przedmiotowa uchwała doręczona została tutejszej Izbie w dniu 31 marca 2021 r. Rada Miasta 

Kalisza powołując się na art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie 

gminnym, art. 400a ust. 1 pkt 2 i 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, 

określiła zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób 

rozliczenia dotacji ze środków budżetu miasta Kalisza na dofinansowanie kosztów zmiany systemu 

ogrzewania opartego na paliwach stałych na ekologiczne (gazowe, elektryczne, olejowe, z miejskiego 

systemu ciepłowniczego, pompa ciepła) oraz kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości do 

miejskiej sieci sanitarnej z równoczesną likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia 

nieczystości ciekłych (szamba). 



 

 

Id: 96D807EA-F59E-465A-8561-50AB0B8F0B13

Na podstawie art. 61 § 1 i 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym, Regionalna Izba 

Obrachunkowa w Poznaniu zawiadomiła Przedstawicieli Miasta o wszczętym postępowaniu 

nadzorczym w odniesieniu do przedmiotowej uchwały, wyznaczając termin jej rozpatrzenia na dzień 

21 kwietnia 2021 r.

W dniu 15 kwietnia 2021 r. do tut. Izby wpłynęło pismo Prezydenta Miasta Kalisza, znak: 

WGOŚ.6226.01.0023.2020 D2021.04.01159 z dnia 14 kwietnia 2021 r. zawierające wyjaśnienia do 

badanej uchwały.

Rozpatrując sprawę badanej uchwały na posiedzeniu w dniu 21 kwietnia 2021 r. Kolegium Izby 

po zapoznaniu się z jej treścią oraz z wyjaśnieniami Prezydenta Miasta Kalisza, ustaliło i zważyło, co 

następuje.

Zgodnie z przepisami art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219, z późn. zm.) do zadań własnych gmin należy finansowanie 

ochrony środowiska w zakresie określonym w art. 400a ust. 1 pkt 2, 5, 8, 9, 15, 16, 21-25, 29, 31, 32 

i 38-42 w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 

402 ust. 4, 5 i 6, stanowiących dochody budżetów gmin, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych 

dochodów przekazywaną do wojewódzkich funduszy.

Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, odbywa 

się w trybie określonym w przepisach odrębnych, z zastrzeżeniem ust. 4-6 (ust. 3).

Z kolei z art. 403 ust. 4 ustawy Prawo ochrony środowiska wynika, że finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej, o którym mowa w ust. 1 i 2, może polegać na udzielaniu dotacji 

celowej w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) z budżetu gminy lub budżetu powiatu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów inwestycji.

Upoważnienie ustawowe dla organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do 

uchwalania aktu prawa miejscowego w sprawie zasad udzielania dotacji celowej, o której mowa 

powyżej, zawiera przepis art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, zgodnie z którym rada 

gminy lub powiatu określa zasady udzielania dotacji celowej, o której mowa w ust. 4, obejmujące 

w szczególności kryteria wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz tryb 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania. 

Korzystając z ww. upoważnienia Rada Miasta Kalisza w dniu 26 marca 2021 r. podjęła 

badaną uchwałę. 



 

 

Id: 96D807EA-F59E-465A-8561-50AB0B8F0B13

Przedmiotowa uchwała w § 2 ust. 4 przewiduje udzielanie pomocy de minimis.

Z przesłanego w dniu 7 kwietnia 2021 r. droga mailową wyjaśnienia wynika, że projekt uchwały 

został przedłożony Prezesowi UOKiK oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  Mając powyższe 

na względzie Kolegium Izby przyjęło, że zostały spełnione wymogi z art. 7 ust. 3  

i ust. 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708, z późn. zm.). 

W załączniku nr 1 do badanej uchwały, pn. „WNIOSEK o dofinansowanie kosztów zmiany 

systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego 

systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła)” w pkt 4 pn. „Oświadczenie” zawarto postanowienie 

o następującej treści: „Administratorem przekazanych danych osobowych jest Prezydent 

Miasta  Kalisza  z  siedzibą  w  Kaliszu  Główny  Rynek  20,  który  powołał  Inspektora  danych 

bowych, z którym można skontaktować się telefonicznie:+48515804353 lub e-mailowo: 

ido@um.kalisz.pl. Dane  będą  przetwarzane  w  celu  (…)” oraz w załączniku Nr 2 pn. „WNIOSEK 

o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji 

sanitarnej” w pkt 4 pn. „Oświadczenie” o treści; „Administratorem przekazanych danych osobowych 

jest Prezydent Miasta Kalisza z siedzibą w Kaliszu Główny Rynek 

20,  który  powołał  Inspektora  danych osobowych, z którym można skontaktować się 

telefonicznie:+48515804 353 lub e-mailowo: ido@um.kalisz.pl. Dane będą przetwarzane w celu 

dofinansowania kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji 

sanitarnej, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO (…)”. 

Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. przetwarzanie danych osobowych może być dokonane, gdy jest niezbędne do 

wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze oraz jest niezbędne do wykonania 

zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowanej władzy publicznej 

powierzonej administratorowi (art. 6 ust. 1 lit. c i e rozporządzenia). Zakres informacji 

o przetwarzaniu danych osobowych został określony wyżej przywołanym rozporządzeniem. Zatem to 

Parlament Europejski zdecydował o tym jakie informacje powinna otrzymać osoba, której dane 

osobowe są przetwarzane przez administratora. Z przepisu art. 13 ust. 1 tego rozporządzenia wynika, 

że jeżeli dane osobowe osoby, której dane dotyczą, zbierane są od tej osoby, administrator (którym w 

tym przypadku jest Prezydent Miasta Kalisza) podczas pozyskiwania danych osobowych podaje jej 

wszystkie informacje, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i 

Rady (UE) 2016/679. 



 

 

Id: 96D807EA-F59E-465A-8561-50AB0B8F0B13

W myśl art. 4 pkt 7 rozporządzenia administrator ustala cele i sposoby przetwarzania danych 

osobowych zgodnie z rozporządzeniem. W związku z tym wdraża odpowiednie środki, aby 

w zwięzłej, przejrzystej, zrozumiałej i łatwo dostępnej formie, jasnym i prostym językiem udzielić 

osobie, której dane dotyczą, wszelkich informacji, o których mowa w art. 13 i 14 rozporządzenia. 

Środki te powinny uwzględniać charakter, zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko 

naruszenia praw i wolności osób fizycznych (vide pkt 74 rozporządzenia). Aby zapobiec 

przechowywaniu danych osobowych przez okres dłuższy, niż jest to niezbędne, administrator 

powinien ustalić termin ich usuwania lub okresowego przeglądu (vide pkt 39 rozporządzenia). 

Wymagane informacje powinny zostać przekazane osobie, której dane dotyczą albo w momencie 

pozyskiwania danych (najpóźniej w chwili ich pozyskania) albo bezpośrednio przed ich 

pozyskaniem. Dla spełnienia obowiązku informacyjnego nie ma znaczenia, w jaki sposób te dane 

zostaną pozyskane – może się to odbyć poprzez pocztę elektroniczną, faks lub poprzez inne środki 

porozumiewania się. Dane osobowe będące przedmiotem przetwarzania, dotyczące osoby 

ubiegającej się o dotację, administrator pozyskuje w dacie złożenia wniosku, a zatem dopiero wtedy 

podmiot ten powinien być poinformowany o prawach i obowiązkach wynikających 

z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o 

ochronie danych). Konkretne cele przetwarzania danych osobowych powinny być wyraźne, 

uzasadnione i określone w momencie ich zbierania. Informacje o przetwarzaniu danych osobowych 

dotyczących osoby, której dane dotyczą, należy przekazać tej osobie 

w momencie zbierania danych, (…) vide pkt 39 i 61 rozporządzenia. Jeżeli przepis szczególny nie 

określa sposobu w jaki administrator powinien przekazywać podmiotowi informacje z art. 13 

rozporządzenia, dopuszczalna jest każda skuteczna metoda, w tym np. udostępnienie wydrukowanej 

informacji przy stanowisku, w którym zbierane są dane, zamieszczenie informacji na stronie 

internetowej obok aktu prawa miejscowego lub w ogólnodostępnym miejscu (np. tablica ogłoszeń) w 

siedzibie administratora. 

Natomiast żaden przepis ustawy Prawo ochrony środowiska, w tym przepis art. 403 ust. 5, nie 

stwarza dla organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego podstawy prawnej do określenia 

w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego informacji, o której mowa 

w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 



 

 

Id: 96D807EA-F59E-465A-8561-50AB0B8F0B13

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych może być określona w drodze aktu prawa 

miejscowego tylko wtedy, gdy wyraźnie przewiduje to ustawa stanowiąca podstawę do wydania 

takiego aktu, jak np. ustawa z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1439, z późn. zm.), gdzie ustawodawca w art. 6n ust. 1 pkt 1 wprost wskazał, że 

rada gminy powinna określić w drodze uchwały wzór deklaracji (….) obejmujący również 

informacje wskazane w art. 13 ust. 1 i 2 wyżej przywołanego rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE). 

Powyższe stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie sądów administracyjnych 

(np. wyrok NSA z 8 maja 2013 r. sygn. akt II GSK 299/12, LEX nr 1328496), w którym sąd 

stwierdza, że „przepis ustawy ustanawiający upoważnienie do wydania aktu prawa miejscowego 

podlega ścisłej wykładni językowej i nie może prowadzić do objęcia zakresem upoważnienia materii 

w nim niewymienionych w drodze wykładni celowościowej. Organ samorządu terytorialnego 

wykonujący kompetencję prawodawczą zawartą w upoważnieniu ustawowym jest obowiązany 

działać ściśle w granicach tego upoważnienia (...)”.

Mając powyższe na uwadze Kolegium Izby postanowiło jak w sentencji.

Przewodnicząca Kolegium
Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Poznaniu

/-/ Grażyna Wróblewska

Pouczenie: Na niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze przysługuje prawo wniesienia skargi do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu, w terminie 30 dni od daty jego doręczenia.



UCHWAŁA NR XXXVII/549/2021 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz 

jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 400a ust. 1 pkt 2 i 21 oraz art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Uchwała określa zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 
i sposób rozliczania dotacji ze środków budżetu miasta Kalisza, zwanej dalej „dotacją” na dofinansowanie kosztów 
następujących inwestycji: 

1) zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwach stałych na ekologiczne (gazowe, elektryczne, olejowe, 
z miejskiego systemu ciepłowniczego, pompa ciepła), 

2) wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej z równoczesną 
likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba). 

§ 2. 1. Do ubiegania się o dotację uprawnione są: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

- osoby fizyczne, 

- wspólnoty mieszkaniowe, 

- osoby prawne, 

- przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi   lub    powiatowymi    osobami     prawnymi, 
 
zwane dalej ,,podmiotem lub jednostką'' 

2. Dotacja przysługuje na nieruchomość położoną na terenie miasta Kalisza z uregulowanym stanem prawnym, do 
której beneficjent posiada tytuł prawny. 

3. W przypadku podmiotów będących podatnikami podatku VAT, dotacja liczona jest od 
kwoty netto poniesionego wydatku, udokumentowanego dowodem księgowym. 

4. Dla podmiotów prowadzących działalność gospodarczą dotacja jest pomocą de minimis. 

5. Liczba przydzielonych dotacji jest limitowana wysokością środków zabezpieczonych na realizację inwestycji 
o których mowa w § 1, w uchwale Rady Miasta Kalisza w sprawie budżetu Kalisza na dany rok. 

6. Przyznanie dotacji następuje w formie zarządzenia Prezydenta Miasta Kalisza. 

Rozdział 2. 
Ogólne zasady udzielania dotacji na zmianę systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne (elektryczne, 

gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego, 
pompa ciepła) 

§ 3. 1. Jako kryterium wyboru inwestycji proekologicznych przewidzianych do dofinansowania 
z budżetu Kalisza przyjmuje się zgodność z celami i kierunkami działań określonymi 
w Programie ochrony środowiska dla Kalisza i Programie ochrony powietrza dla strefy miasto Kalisz, takimi jak: 
poprawa stanu jakości powietrza atmosferycznego i utrzymanie norm emisyjnych wynikających z ustawodawstwa, 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 1



2. Dotowaniu podlega wymiana w pełni sprawnych źródeł ciepła na paliwo stałe, stanowiących trwałe wyposażenie 
nieruchomości. 

3. Warunkiem ubiegania się o dotację jest udokumentowanie istnienia źródeł ciepła na paliwa stałe. 

4. Dotacja może być udzielona wyłącznie na pokrycie kosztów związanych 
z zainstalowaniem na stałe fabrycznie nowych i zamontowanych po raz pierwszy ekologicznych urządzeń grzewczych, 
posiadających stosowny atest dopuszczający je do użytkowania, odpowiednio: 

1) zakupu urządzenia grzewczego wraz z oprzyrządowaniem niezbędnym do jego  funkcjonowania, elektrycznego 
źródła ciepła lub grzejników – w przypadku zmiany ogrzewania z węglowego na gazowe, olejowe, elektryczne; 

2) zakupu węzła cieplnego lub zakupu grzejników – w przypadku podłączenia do miejskiej 
sieci ciepłowniczej; 

3) zakupu pompy ciepła – w przypadku zmiany systemu ogrzewania z węglowego na pompę 
ciepła; 

4) zakupu wkładu kominowego. 

5. Dotacja nie jest udzielana na pokrycie kosztów ponoszonych w zakresie projektowania, montażu i demontażu 
źródeł ciepła oraz pozostałych elementów instalacji. 

6. Od zasady trwałej likwidacji urządzeń do ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić w przypadku gdy 
piece objęte są ochroną konserwatora zabytków, pod warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem 
kominowym oraz w przypadku pozostawienia jako wyposażenia pomieszczenia dotychczasowego źródła ciepła pod 
warunkiem trwałego usunięcia połączenia z przewodem kominowym. W takim przypadku ubiegający się o dotację winien 
przedłożyć zaświadczenie o zlikwidowaniu na trwałe połączenia dotychczasowego źródła ciepła z przewodem 
kominowym od uprawnionego kominiarza oraz zaświadczenie od konserwatora zabytków. 

Rozdział 3. 
Ogólne zasady udzielania dotacji na wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci sanitarnej 

z równoczesną likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba) 

§ 4. 1. Jako kryterium wyboru inwestycji proekologicznych przewidzianych do dofinansowania 
z budżetu Kalisza przyjmuje się zgodność z celami i kierunkami działań określonymi 
w Programie ochrony środowiska dla Kalisza, takimi jak: osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu 
i potencjału wód oraz związanych z nimi ekosystemów, w tym w szczególności porządkowanie gospodarki 
ściekowej. 

2. Dotacja może być udzielona na pokrycie kosztów związanych z uzyskaniem warunków technicznych, wykonaniem 
projektu i robót instalacyjnych na wykonanie przyłączenia do miejskiej sieci sanitarnej. 

Rozdział 4. 
Przepisy szczególne 

§ 5. 1. Dotacja jest udzielana podmiotom prowadzącym działalność gospodarczą jako pomoc 
de minimis zgodnie z warunkami określonymi w:  

1) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 
24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L nr 
352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o udzielenie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis 
przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, albo 
oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie   oraz 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 2



2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis 
(Dz. U. 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.)   lub 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. 
w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

3. Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków 
uprawniających do otrzymania pomocy de minimis, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz 
prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość 
pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 
24 grudnia 2013 r. z późn. zm. ); 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, 
przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli 
wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku 
podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty  określonej 
w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis  (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 
24 grudnia 2013 r. z późn. zm. ); 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków 
określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go 
lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 
18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

Rozdział 5. 
Wysokość dotacji 

§ 6. 1.  Dotacja będzie udzielana na pokrycie kosztów wymienionych w §3 ust. 4 poniesionych w związku 
ze zmianą ogrzewania, w wysokości 100 %, nie więcej jednak niż 7 000 zł na jedną nieruchomość, 
z równoczesnym trwałym zlikwidowaniem wszystkich źródeł emisji opalanych paliwem stałym (np. kotłów, 
pieców, kominków). 

2. Dotacja będzie udzielana na kompleksowe wykonanie przyłączenia nieruchomości 
do miejskiej sieci sanitarnej w wysokości 100 % kosztów inwestycji, nie więcej jednak niż 
3 000 zł z równoczesną likwidacją zbiornika bezodpływowego do gromadzenia nieczystości ciekłych (szamba). 

Rozdział 6. 
Tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji 

§ 7. 1. Dotacji udziela się na wniosek będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku należy złożyć przed rozpoczęciem realizacji 
inwestycji. 

3. Podmioty prowadzące działalność gospodarczą zobowiązane są do złożenia załącznika do wniosku w postaci 
wniosku o udzielenie pomocy de minimis wraz ze stosownymi zaświadczeniami. 

4. Wnioski w roku 2021 składa się w terminie od 1 lipca do dnia 31 sierpnia, 
a od roku 2022 roku, w terminach od 2 stycznia do 31 marca oraz od 1 lipca do 31 lipca. 

5. W przypadku gdy tytuł prawny do nieruchomości przysługuje więcej niż jednemu beneficjentowi, należy 
wyznaczyć pełnomocnika upoważnionego do ich reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, 
w tym zawarcia umowy. 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 3



6. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. 

7. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

8. Warunkiem zawarcia umowy dotacji jest pozytywna weryfikacja w trakcie oględzin: 

1) istnienia w nieruchomości beneficjenta czynnego ogrzewania zasilanego paliwami stałymi lub 

2) istnienia na posesji czynnego szamba. 

9. W uzasadnionych przypadkach (tj. wystąpienia siły wyższej, w szczególności epidemii), można odstąpić od 
przeprowadzenia oględzin o których mowa w ust. 8. Wówczas wnioskodawca składa stosowne pisemne oświadczenie 
w zakresie okoliczności, o których mowa w ust. 8 pkt 1 i 2. 

10. Terminy przeprowadzania oględzin i podpisania umowy uzgadniane są z Wnioskodawcą. 

11. Do kosztów kwalifikujących się do uzyskania dotacji zalicza się koszty ponoszone po dacie zawarcia umowy 
wskazanej w ust. 7. 

12. Po zrealizowaniu inwestycji w celu rozliczenia zadania, wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia 
w terminie do 15 listopada danego roku budżetowego (w 2021 r. - do 30 listopada) - jeżeli termin przypada na dzień 
wolny od pracy, wówczas wiążący jest następny dzień roboczy, następujących dokumentów: 

1) zmiana ogrzewania: 

a) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę potwierdzających koszty poniesione na zmianę systemu 
ogrzewania, 

b) protokołu odbioru technicznego lub pisemnego oświadczenia sporządzonego przez wnioskodawcę o zmianie 
systemu ogrzewania wraz z udokumentowaniem trwałej likwidacji kotłów lub palenisk opalanych paliwem stałym, 
w tym również kominków, 

c) warunków technicznych na dostawę lub umowy sprzedaży gazu lub energii 

2) przyłącze kanalizacyjne: 

a) protokołu przeglądu lub protokołu odbioru wykonanych robót, sporządzonego przez Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu, 

b) aktualnej umowy z Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kaliszu na wprowadzenie ścieków 
do miejskiej sieci sanitarnej, 

c) dowodów potwierdzających likwidację szamba lub w uzasadnionych przypadkach przystosowania szamba do 
gromadzenia wód opadowych. 

13. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia realizacji zadania, 
określonego w umowie, w wyniku którego ubiegający się o dotację uzyskał efekt ekologiczny, o którym mowa w §3 
ust. 1 lub §4 ust. 1, po sporządzeniu protokołu z posiedzenia komisji oceniającej poprawność inwestycji, powołanej 
zarządzeniem Prezydenta Miasta Kalisza. 

§ 8. 1. Prezydent Miasta Kalisza jest uprawniony do: 

1) przeprowadzenia kontroli przedmiotu dotacji na etapie przyznawania dotacji i realizacji inwestycji, 

2) kontroli trwałości inwestycji, 

3) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień w przypadku uzasadnionego podejrzenia 
nieprzestrzegania postanowień niniejszej uchwały i umowy dotacji z przyczyn zależnych od Wnioskodawcy 
w postaci: 

a) zamontowania dodatkowego źródła ogrzewania na paliwo stałe, odtworzenia źródła ogrzewania na paliwo stałe 
w nieruchomości i zaprzestania używania ekologicznego systemu ogrzewania, lub 

b) odłączenia przyłączenia kanalizacyjnego. 

2. W przypadku nieprzestrzegania umowy dotacyjnej lub nieudostępnienia nieruchomości 
w celu kontroli trwałości inwestycji przyznana tytułem dotacji kwota podlega zwrotowi na zasadach i w trybie 
określonym w odrębnych przepisach prawa powszechnie obowiązującego. 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 4



§ 9. Do wniosków złożonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały stosuje się przepisy uchwały Nr 
XXXI/397/2016 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2016r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych 
realizowanych przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów 
publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2017 r., 
poz. 342). 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2021r. i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2024r. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/.../ 

Tadeusz Skarżyński

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 5



Załącznik nr 1 do uchwały  Nr XXXVII/549/2021                                                        

z dnia 26 marca 2021r. 

WNIOSEK 
o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne 

( elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła) 

termin składania wniosku: w roku 2021od 1 lipca do 31 sierpnia  
od 2022 roku I - od 2 stycznia do 31 marca,  

II - od 1 lipca do 31 lipca danego roku budżetowego. 

1. Dane  wnioskodawcy  

 

Imię i nazwisko* / nazwa**  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

PESEL* / NIP i REGON**  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres zamieszkania* / siedziby**  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres zameldowania*  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Adres do korespondencji 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Nr telefonu/ adres e-mail 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Nr konta bankowego / gotówka* * *  

_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _  

Tytuł prawny do nieruchomości* * * własność / współwłasność / najem, inne:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _     

2 . Dane  pełnomocnika wnioskodawcy 

Imię i nazwisko* / nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Nr telefonu / adres e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Pełnomocnik winien posiadać pełnomocnictwo wraz z opłatą skarbową (ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej). Pełnomocnictwo może upoważniać 

pełnomocnika do złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów zmiany systemu ogrzewania, składania oświadczeń, odbioru wszelkich dokumentów 

i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty dofinansowania kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne. 

3 . Dane planowanego zadania 

Adres nieruchomości, gdzie wykonana będzie zmiana ogrzewania: 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Parametry dotyczące nieruchomości: 

Powierzchnia nieruchomości: ................… [m²],  

planowana ilość do zlikwidowania: pieców kaflowych …..; kotłów c.o. .....; kuchni węglowych .…; kominków ….; innych: ……..,  

ilość paliwa stałego zużywana w ciągu roku: węgiel ……… [ton]; drewno ……… [m³]; inne (jakie): ………………. . 

 

Rodzaj planowanego do zainstalowania ogrzewania: **** 

ogrzewanie elektryczne                               □  

ogrzewanie gazowe                                     □  

ogrzewanie olejowe                                     □  

miejski system ciepłowniczy                       □  

pompa ciepła                                                □ 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 1



4. Oświadczenie 

Administratorem przekazanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Kalisza z siedzibą w Kaliszu Główny Rynek 20, który powołał Inspektora danych 
osobowych, z którym można skontaktować się telefonicznie:+48 515 804 353 lub e-mailowo: ido@um.kalisz.pl. 
Dane będą przetwarzane w celu dofinansowania kosztów zmiany systemu ogrzewania z węglowego na ekologiczne (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego 
systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła), na podstawie art. 6 ust. 1 lit. e RODO (zadanie wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska oraz uchwały 
nr               Rady Miasta Kalisza z dnia                         2021r.. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji 
proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminami lub 
powiatowymi osobami prawnymi) oraz przechowywane po załatwieniu sprawy przez okres wynikający z obowiązujących przepisów prawa. 
Ma Pani/Pan prawo do żądania udostępnienia swoich danych, a w przypadku stwierdzenia ich nieprawidłowości do sprostowania, uzupełnienia lub ograniczenia 
przetwarzania na okres pozwalający sprawdzić prawidłowość tych danych przez Administratora. Ma Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych w przypadku uznania że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO. 

Podanie danych jest obowiązkiem a konsekwencją ich niepodania będzie nie załatwienie sprawy której dotyczy wniosek. Dane nie będą przetwarzane w sposób 

zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystywane do profilowania. 

5 . Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku 

1) kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (np. akt notarialny, wydruk księgi wieczystej, umowa najmu, 

inne); 

2) kopia (oryginał do wglądu) zgody właściciela/li lub zarządcy budynku (w przypadku domów wielorodzinnych) na zmianę ogrzewania z węglowego na 

ekologiczne (elektryczne, gazowe, olejowe, z miejskiego systemu ciepłowniczego lub pompa ciepła); 

3) dowody potwierdzające istnienie źródeł ogrzewania węglowego (np. zdjęcia, rachunki za zakup paliwa stałego, przegląd kominiarski); 

6 . Dokumenty wymagane po dokonaniu zmiany ogrzewania  

1) oświadczenie właściciela lub zaświadczenie od zarządcy budynku (w przypadku domów wielorodzinnych) o ilości zlikwidowanych źródeł  emisji 
opalanych paliwem stałym, w związku ze zmianą systemu ogrzewania z węglowego  na ekologiczne 
2) oświadczenie o prowadzeniu lub nieprowadzeniu działalności gospodarczej,  
3) oświadczenie o zainstalowaniu na trwałe źródeł ogrzewania ekologicznego 

4) kopie (oryginały do wglądu) dowodów księgowych (rachunków/faktur) potwierdzających koszty poniesione na zmianę systemu 
ogrzewania z węglowego na ekologiczne (zakup urządzenia grzewczego lub grzejników, wkładu kominowego – w przypadku zmiany ogrzewania 
z węglowego na gazowe, olejowe, elektryczne; zakup węzła cieplnego lub zakup grzejników – w przypadku podłączenia do miejskiej sieci 
ciepłowniczej; zakup pompy ciepła – w przypadku zmiany systemu ogrzewania z węglowego na pompę ciepła), 
5) kopia (oryginał do wglądu) aktualnej umowy odpowiednio z dostawcą energii elektrycznej, gazu, energii cieplnej z miejskiego systemu 
ciepłowniczego lub dostawcą oleju opałowego. 

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał  w roku, w którym ubiega 
się o  pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych  przez podmioty ubiegające 
się   o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków uprawniających do otrzymania pomocy de 
minimis, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz  prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji 
rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie 
z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty 

określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013r. z późn. zm. ); 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może 
otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty  określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 
 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać 

pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

                _  _     -      _  _      -      _  _  _  _                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                      ______________________________________________ 

               (dd)       (mm)          (rrrr)  

                              Data                                                                                                                                                                                                     Podpis wnioskodawcy 

*        w przypadku osoby fizycznej 

**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą  

***    niepotrzebne skreślić 

****  zaznaczyć właściwe 

 

 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 3



                                                        Załącznik nr 2 do uchwały Nr XXXVII/549/2021       

                                                              z dnia 26 marca  2021r. 

WNIOSEK  

o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości 

do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej.  
termin składania wniosku: w roku 2021od 1 lipca do 31 sierpnia 

od 2022 roku I - od 2 stycznia do 31 marca, 
II - od 1 lipca do 31 lipca danego roku budżetowego. 

1. Dane  wnioskodawcy  

Imię i nazwisko* / nazwa**  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

PESEL* / NIP i REGON**  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  /  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres zamieszkania* / siedziby**  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Adres zameldowania*  

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Adres do korespondencji 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Nr telefonu/ adres e-mail 
_ _ _ _ _ _ _ _ _ lub _ _ _ _ _ _ _ _ _  / _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Nr konta bankowego / gotówka* * *  

_  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _    _  _  _  _  

Tytuł prawny do nieruchomości* * * własność / współwłasność / najem, inne:  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _    

2 . Dane  pełnomocnika wnioskodawcy  

Imię i nazwisko* / nazwa**  _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Nr telefonu / adres e-mail      _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

Pełnomocnik winien posiadać pełnomocnictwo wraz z opłatą skarbową (ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej). Pełnomocnictwo może upoważniać 

pełnomocnika do złożenia wniosku o dofinansowanie kosztów wykonania przyłączy nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, składania oświadczeń, 

odbioru wszelkich dokumentów i korespondencji a także podpisania umowy dotacji oraz odbioru całej kwoty dofinansowania kosztów wykonania przyłączy  

nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

3 . Dane planowanego zadania 

Adres nieruchomości, do której wykonane zostanie przyłączenie sieci kanalizacji sanitarnej: 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

4. Oświadczenie  

Administratorem przekazanych danych osobowych jest Prezydent Miasta Kalisza z siedzibą w Kaliszu Główny Rynek 20, który powołał Inspektora danych 
osobowych, z którym można skontaktować się telefonicznie:+48 515 804 353 lub e-mailowo: ido@um.kalisz.pl. 

Dane będą przetwarzane w celu dofinansowania kosztów wykonania przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. 

e RODO (zadanie wynikające z ustawy Prawo ochrony środowiska oraz uchwały nr             Rady Miasta Kalisza z dnia                                        2021r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji proekologicznych realizowanych przez podmioty niezaliczone do 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 1



sektora finansów publicznych oraz jednostki sektora finansów publicznych będące gminami lub powiatowymi osobami prawnymi) oraz przechowywane po 
załatwieniu sprawy przez okres wynikający z obowiązujących przepisów prawa. 
Ma Pani/Pan prawo do żądania udostępnienia swoich danych, a w przypadku stwierdzenia ich nieprawidłowości do sprostowania, uzupełnienia lub ograniczenia 
przetwarzania na okres pozwalający sprawdzić prawidłowość tych danych przez Administratora. Ma Pani/Pan również prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu 
Ochrony Danych Osobowych w przypadku uznania że przetwarzanie danych narusza przepisy RODO. 

Podanie danych jest obowiązkiem a konsekwencją ich niepodania będzie nie załatwienie sprawy której dotyczy wniosek. Dane nie będą przetwarzane w sposób 

zautomatyzowany oraz nie będą wykorzystywane do profilowania. 

5 . Dokumenty wymagane przy złożeniu wniosku 

1 . Kopia (oryginał do wglądu) dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do nieruchomości (własność, współwłasność, najem, inne),  

2 . Zgoda właściciela/li nieruchomości na wykonanie przyłączenia nieruchomości do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

6 . Dokumenty wymagane po wykonaniu przyłącza 

1. Kopie (oryginały do wglądu) faktur/rachunków wystawionych na wnioskodawcę po dacie zawarcia umowy dotacji. 

2. Kopia przeglądu lub protokołu odbioru wykonanych robót, sporządzona przez PWiK Sp. z o.o.  w Kaliszu. 

3. Kopia aktualnej umowy zawartej z PWiK Sp. z o.o. na odprowadzanie ścieków do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej. 

4. Oświadczenie potwierdzające likwidację szamba lub też przystosowanie go, w uzasadnionych przypadkach, do gromadzenia wód opadowych. 

Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie dotacji, stanowiącej pomoc de minimis przedkłada wraz z wnioskiem: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał  w roku, w którym ubiega 
się o  pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie, 
albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

2) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub 

3) informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji składanych  przez podmioty ubiegające 
się   o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 r. Nr 121, poz. 810). 

Składane przez przedsiębiorców wnioski będą rozpatrywane z uwzględnieniem zachowania wszystkich warunków uprawniających do otrzymania pomocy de 
minimis, w tym w szczególności: 

1) przedsiębiorca (z wyjątkiem prowadzącego działalność w zakresie drogowego transportu towarów oraz  prowadzącego działalność gospodarczą w sektorze produkcji 

rolnej), przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać dotację stanowiącą pomoc de minimis, jeżeli wartość pomocy brutto łącznie 
z wartością innej pomocy de minimis otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty 

określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

2) przedsiębiorca prowadzący działalność w zakresie drogowego transportu towarów, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może 
otrzymać pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch 
poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 
 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE.L nr 352.1 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

3) przedsiębiorca prowadzący działalność w sektorze produkcji rolnej, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej uchwale, może otrzymać 

pomoc, jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy otrzymanej przez niego w okresie bieżącego roku podatkowego oraz dwóch poprzedzających go lat 

podatkowych nie przekracza kwoty określonej w rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE.L nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.). 

 

                _  _    -    _  _    -    _  _  _  _                                                                                                                                   ______________________________________________ 
               (dd)       (mm)          (rrrr)  

                              Data                                                                                                                                                                                                         Podpis wnioskodawcy 

*        w przypadku osoby fizycznej 

**      w przypadku podmiotu lub jednostki prowadzącej działalność gospodarczą  

***    niepotrzebne skreślić 

****  zaznaczyć właściwe 

 

 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 2



                                                                                                                      Przewodniczący
Rady Miasta Kalisza

                                                                                                                                  /.../
                                                                                                                      Tadeusz Skarżyński 

             
 

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań powiatów i zadań własnych gmin należy
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie przedsięwzięć związanych m. in. z ochroną
wód i ochroną powietrza. Finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w wyżej wymienionym
zakresie może polegać na udzielaniu dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych, z budżetu gminy lub budżetu powiatu na dofinansowanie kosztów inwestycji
podmiotów niezaliczonych do sektora finansów publicznych, w szczególności: osób fizycznych, wspólnot
mieszkaniowych, osób prawnych, przedsiębiorców, a także jednostek sektora finansów publicznych będących
gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi.

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, odpowiednio rada gminy lub rada powiatu
określa w formie uchwały zasady udzielania dotacji celowej, obejmujące w szczególności kryteria wyboru
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania.

Udzielając dotacji na zmianę ogrzewania z węglowego na ekologiczne Miasto Kalisz realizuje m. in.
„Program ochrony powietrza dla strefy – miasto Kalisz”, którego głównym celem jest likwidacja tzw. niskiej
emisji zanieczyszczeń, czyli pochodzącej z sektora bytowo- komunalnego.

Udzielając dotacji na wykonanie przyłączy kanalizacji sanitarnej Miasto Kalisz wspiera osiągnięcie efektu
ekologicznego związanego z realizacją inwestycji miejskiej „Przebudowa systemu odprowadzenia ścieków na
terenie Kalisza”.

Wskazane przedsięwzięcia mają istotne znaczenie dla realizacji celów ekologicznych, zapisanych
w Programie ochrony środowiska dla Kalisza – miasta na prawach powiatu.

Niezależnie od przyjętych niniejszą uchwałą zasad udzielania dotacji ze środków budżetu Kalisza – miasta na
prawach powiatu, w każdym przypadku wypłata dotacji nastąpi zgodnie
z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności z ustawą Prawo ochrony środowiska
i ustawą o finansach publicznych.

Prezydent
Miasta Kalisza

/.../
Krystian Kinastowski

Id: 1F1047ED-59A5-44CF-BC84-93651637EAAC. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Rozdział 1 Paragraf 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 2 (2)
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 3 (3)
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Tiret 4 (4)

	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 6


	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 1
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 2
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 3
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 4 Punkt 4

	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 5
	Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 6


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 4
	Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 5
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 4 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3



	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 6
	Rozdział 5 Paragraf 6 Ustęp 2


	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 7
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 4
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 5
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 6
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 7
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 8 Punkt 2

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 9
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 10
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 11
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 1 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 1 Litera b
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 1 Litera c

	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 2 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 2 Litera b
	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 12 Punkt 2 Litera c


	Rozdział 6 Paragraf 7 Ustęp 13

	Rozdział 6 Paragraf 8
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2

	Rozdział 6 Paragraf 9
	Rozdział 6 Paragraf 10
	Rozdział 6 Paragraf 11
	Rozdział 6 Paragraf 12


	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik

